
Ref. (bez textu)

6. I po letech tě tam zdraví, 
v jeho depu měříš čas, 
čas, který se nezastaví, 
jako dřív tu čekáš zas, kdy
pojedou, pojedou.
Pojedou, pojedou.

JACKŮV SMÍCH
Greenhorns

 G
1. Každej svoje dveře s hrůzou zamyká,

vap ta dap, vap ta dap, 
C
když slyší, jak z kopců do údolí proniká,

vap ta dap, vap ta dap, 
D

ten Jackův smích, ten divnej řev, 
C

při kterým v žilách tuhne krev, 
G

divnej smích, krutej smích.

G C
 Ref.: Chá-chá, chácháchá chachá

D G
Chachachacháchá, chácháchá chachá

C
Chá-chá, chácháchá chachá

D G
Chachachacháchá, chachachacháchá

- 17 -

3. Keby bolo niečo, čo dalo by sa zjesť
okrem chleba tvrdého

ako robotnícka päsť,
ja tlačil by som do seba

vždy znova a rád.
Ty si moja chladnička, najlepší kamarát.

Ref.
Ref.

PROSBA
Brontosauři

G C/G
1. Na tváři stín a pod trikem chlad,

G
z cesty nekonečný

C/G
večer na zem jsi spad', 

G
ticho ruší jenom netopýřích křídel 

D/G D
šumot a chvat, 

G G7

spočítáš hvězdy sluncem pozlacený, 
C G

jedna padá, něco můžeš si přát, 
B Dmi
na bolest lásku, pro lásku klid, 

C D G
v klidu se lidi můžou na lidi smát.

- 12 -

(D)
3. Starý hlupák, kdo by ho měl rád?

Jak přibylo let, ubylo sil.
Jednou zůstal u náhonu spát,
ale už se nikdy nevzbudil.

Propad krov a zbytek zdolal les.
Patřil všem, no tak si kdeko vzal.
/: Zbylý trosky vidíte tu dnes.
Z prken kříž jsem za něj udělal. :/

POJEDOU
Fešáci

Ami 
1. Proč pláčeš - ty se bojíš? 

C 
Už jde na start, vždyť to znáš. 

Dmi 
Stíráš slzy, v depu stojíš 

Ami 
a tiše mu zamáváš. 

G Ami 
Pojedou, Pojedou. 

2. Je vás víc, v těch blůzách bílých, 
jak stojíte u trati, 
vyhlížíte v tmavých brýlích 
s nekonečnou závratí.
Pojedou, pojedou.

- 15 -
 

Na palouku stával tady mlýn.
V jeho ruinách roste olšoví.
Po minulý době smutný stín
mlynáře a křivdy surový.

F Emi
Ref.: Každý ráno rok co rok

Dmi G C
chodil koukat na vantrok

F Emi
Doufal, že až přejde čas,

Dmi C
/: vrátí se na svůj mlýn 

Dmi G C
do údolí zas. :/

2. Chlapák, kterej dřel se s obilím,
neděle a svátky nesvětil.
S věčně propocenou košilí
závistivcem trnem v oku byl.

Když po válce přišel novej řád
jinak nechtěl žít, než tak jak žil.
To už soudruh po svým řídil stát
a ten všechno lidem znárodnil.

Ref.

- 14 -


